
UCHWAŁA NR LIV/374/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/34/2019 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 marca 2019r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Szczyrk 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.) i art. 52 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1930 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1082 ze zm.) oraz obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
10 czerwca 2022r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. 
z 2022r. poz. 613) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr V/34/2019 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 marca 2019r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Szczyrk § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 
5 godzin dziennie, uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, 
w którym kończą 6 lat, wynosi 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w publicznym 
przedszkolu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie od 
dnia 1 stycznia 2023r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABA28EC3-BEDF-43F3-9A43-3E950F1103CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 
podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2021, poz. 1082 ze zm.). 

W związku art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 
2021, poz. 1930 ze zm.) wysokość opłaty, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej 
formie wychowania przedszkolnego. 

Maksymalna wysokość opłaty, o której mowa w ust. 3, ustawy podlega waloryzacji. Waloryzacja 
dokonywana po raz pierwszy polega na pomnożeniu kwoty opłaty, o której mowa w ust. 3, przez wskaźnik 
waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje wysokości opłaty polegają na 
pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja, przez wskaźnik 
waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września roku 
kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji ustalonego zgodnie z ust. 5 lub 
6 ustawy. 

Na podstawie tej ostatniej regulacji w dniu 10.06.2022r. zostało wydane przez MEiN obwieszczenie 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ww. ustawy oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, 
po waloryzacji (M.P. z 2022 r. poz. 613), które ukazało się w Monitorze Polskim w dniu 21.06.2022 r. 

W przedmiotowym obwieszczeniu podano, że wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
2117 r. o finansowaniu zadań oświatowych, wynosi 1,145 od dnia 1 września 2022 r. maksymalna wysokość 
kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,14 zł. 

W świetle powyższego proponuje się wprowadzenie powyższej zmiany w przedstawionym projekcie 
uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r. tj. od nowego roku budżetowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABA28EC3-BEDF-43F3-9A43-3E950F1103CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



